
 

Prot. N. 705 del 04.02.2025 

 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N° 06/2025 

 

Oggetto: Avviso Pubblico per la selezione di un Esperto nella Rendicontazione di progetti a 

valere sul PNRR.  

   

 

Il sottoscritto Alessandro Ficile, nella qualità di Amministratore Unico della scrivente Società,  

 

Premesso che:  

- Con D.D.G. del 10.01.2023 del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili, è  

stata approvata la graduatoria definitiva delle proposte di finanziamento relative all’“Avviso pubblico 

per la presentazione delle proposte per interventi finalizzati alla riduzione delle perdite nelle reti di 

distribuzione dell’acqua, compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti a valere sulle risorse del 

PNRR-M2C4-I4.2” del 9 marzo 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 29 del 9 marzo 2022;  

- Tra gli interventi ammessi e finanziati nell’ambito della predetta graduatoria è inserito il Progetto 

denominato “Progetto di Mappatura, Digitalizzazione, Ricerche perdite e interventi di 

distrettualizzazione e di manutenzione e ripristino per l’efficientamento delle reti di approvvigionamento 

idrico nell’area di intervento dei Servizi Idrici Integrati (SII) in gestione in Regime di Salvaguardia dei 

Comuni delle Madonie”, avente un importo complessivo di € 17.398.325,00, di cui €. 15.794.690,50 

concessi a titolo di contributo ed €. 1.499.847,50 a titolo di cofinanziamento;  

 

-Il progetto unitario si compone di 14 lotti autonomamente funzionali e per la sua complessità oltre che 

in ragione della stringente tempistica assegnata, è stato dato vita ad una struttura organizzativa 

comune tra l’ATI di Palermo, l’Unione dei Comuni “Madonie”, la SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo 

delle Madonie ed i 14 comuni salvaguardati ed inseriti nel progetto in parola;  

 

-In questo contesto, la SO.SVI.MA. Spa che è stata il soggetto promotore dell’intervento, ricopre il ruolo 

di Coordinamento Operativo di Progetto e di Project Manager, ha la necessità di rafforzare l’organico 

della Società con la figura di un esperto che possa affiancare il personale in forza ai fini dell’attività 

propedeutica alla rendicontazione delle attività.   

D E T E R M I N A 

- di approvare l’allegato Avviso Pubblico per la selezione di un Esperto nella rendicontazione da 

destinare a rafforzare l’organico della Società che svolge il ruolo di Coordinamento Operativo;   

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa La Placa Rosanna 

dipendente della Società;  

- di dare atto che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva; 

- Và pubblicata nella sezione amministrazione trasparente della SO.SVI.MA. Spa.    

 
 

SO.SVI.MA. SpA 

Sede Amministrativa: Viale Risorgimento 13B Castellana Sicula (PA) 

Tel e fax 0921/563005 – Sito Internet: www.sosvima.com 

E-mail: sosvima@gmail.com – pec: sosvima.agenzia@pec.it 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità contabile: Parere FAVOREVOLE  

 

 

 IL Responsabile Finanziario  

Silene Macaluso 


